
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc           
 

    Số: 320/QĐ-UBND                      Hương Trà, ngày 02 tháng 5 năm 2018 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ khắc phục 

 thiệt hại về sản xuất nông nghiệp do cơn bão số 12 và mƣa lũ 

 theo Nghị định 02/2017/NĐ-CP của Thủ tƣớng Chính phủ 

                                              

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục vùng 

bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2018 của Ủy 

ban nhân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hỗ trợ kinh phí khắc phục thiệt hại về 

nông nghiệp do cơn bão số 12 và mưa lũ; 

Xét Biên bản họp Hội đồng thẩm định thiệt hại do cơn bão số 12 và mưa lũ 

thị xã ngày 18/4/2018; Tờ trình số 819/TTr-HĐTĐ ngày 26/4/2018 của Hội 

đồng thẩm định thiệt hại do cơn bão số 12 và mưa lũ về việc phê duyệt danh 

sách và kinh phí hỗ trợ khắc phục thiệt hại về sản xuất nông nghiệp do cơn bão 

số 12 và mưa lũ, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ khắc phục thiệt hại về sản 

xuất nông nghiệp do cơn bão số 12 và mưa lũ, theo Nghị định 02/2017/NĐ-CP 

ngày 09 tháng 01 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ như sau: 

1. Tổng đối tượng được hỗ trợ: 2.593 đối tượng. 

   Trong đó: 

  - Nuôi trồng thủy sản: 163 đối tượng. 

  - Chăn nuôi: 27 đối tượng. 

  - Cây trồng: 2.403 đối tượng. 

2. Tổng kinh phí: 1.724.498.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ bảy trăm hai 

mươi bốn triệu bốn trăm chín mươi tám ngàn đồng).  

   Trong đó:  

  - Nuôi trồng thủy sản: 1.133.976.000 đồng. 

                                   (Chi tiết có phụ lục 01 đính kèm) 

   



- Chăn nuôi: 187.308.000 đồng. 

                                   (Chi tiết có phụ lục 02 đính kèm) 

  - Cây trồng:  403.214.000 đồng. 

                                   (Chi tiết có phụ lục 03 đính kèm) 

Điều 2. Giao trách nhiệm cho: 

 - Phòng Tài chính Kế hoạch lập thủ tục cấp kinh phí cho các xã, phường 

theo đối tượng, kinh phí đã được phê duyệt. 

- Ủy ban nhân dân các xã, phường có trách nhiệm công khai đối tượng, 

kinh phí hỗ trợ khắc phục thiệt hại về sản xuất nông nghiệp do cơn bão số 12 và 

mưa lũ theo Quyết định phê duyệt của Ủy ban nhân dân thị xã. Tiếp nhận kinh 

phí và tổ chức chi trả kinh phí hỗ trợ kịp thời, đúng đối tượng và thanh quyết 

toán kinh phí theo quy định.  

- Phòng Kinh tế có trách nhiệm theo dõi, giám sát việc chi trả kinh phí hỗ 

trợ khắc phục thiệt hại về sản xuất nông nghiệp do cơn bão số 12 và mưa lũ. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, 

Trưởng các phòng: Kinh tế, Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường và Thủ trưởng các cơ quan liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 4;                                                                                   CHỦ TỊCH 
- Thường vụ thị ủy; 

- Thường trực HĐND thị xã;                   (đã ký) 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- VP: LĐ + CV                              

- Lưu VT.              
        Nguyễn Xuân Ty 
 

 


		2018-05-03T09:32:07+0000
	Ủy ban Nhân dân thị xã Hương Trà




